
 

Anlage 1b; Verwendungsbereich 
 

Typbezeichnung des NOX-Minderungssystems mit erhöhter Minderungsleistung incl. PMS: SCRT 09 
 

Fahrzeug-
hersteller 

Handels-
bezeichn
ung 

Baujahr 
Von / bis 

Motortyp 
Hubraum / 
Einzelzylinderhubra
um 

Motor-Nennleistung 
Raumge-
schwin-
digkeit 

Schadstoff-
klasse 

Aus-
führung 

MAN TGL 2008  
2016 D0834 4.580 cm³ / 1.145 cm³/Zyl. 

110 kW 
130 kW 
131 kW 
132 kW 

100 % 
118 % 
119% 
120 % 

Euro V / EEV SCRT 79 

 
Schalldämpfer ersetzt?  Nein 
PMS nachgerüstet?   Nein 
PMS ausgetauscht?  Ja 
Typbezeichnung:   SCRT 09 
Ausführungen:   SCRT 79 




